
 

Stránka 1 z 20 

  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon“) 

 

otevřené řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky 

na služby s názvem 

 

 

Městský okruh úsek Křimická – Karlovarská – Zajištění pasportizace a repasportizace objektů 

ohrožených stavbou (dále jen „Pasportizace“) 

 

  

 

 

Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK 

který je dostupný na https://ezak.cnpk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 20 

Obsah 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELÍCH .................................................................................. 3 
2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................... 4 
3 ZÁKLADNÍ INFORMACE ......................................................................................................... 4 
4 STRUČNÝ POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............. 5 
5 REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................... 6 

5.1. Označení osoby, která vypracovala část ZD ........................................................................... 6 
6 OBCHODNÍ PODMÍNKY........................................................................................................... 6 
7 DOBA PLNĚNÍ .......................................................................................................................... 7 
8 MÍSTO PLNĚNÍ ......................................................................................................................... 7 
9 KVALIFIKACE .......................................................................................................................... 8 

9.1 Úvod ................................................................................................................................... 8 
9.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení .......................................................... 8 

9.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ........................... 8 

9.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů........................................................................................................... 8 

9.2 Základní způsobilost ............................................................................................................ 8 
9.3 Profesní způsobilost ........................................................................................................... 10 
9.4 Ekonomická kvalifikace ..................................................................................................... 11 
Není požadována. .......................................................................................................................... 11 
9.5 Technická kvalifikace ........................................................................................................ 11 

9.5.1 Technické kvalifikační předpoklady podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) Zákona: .................. 11 

9.6 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci ....................................................................... 12 
9.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace ............................................................................ 12 

9.7.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ......................................................... 12 

9.7.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ....................................................... 12 

9.7.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí .................................................................... 13 

10 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ ............................................................................................. 13 
10.1 Pojem nabídka ................................................................................................................... 13 
10.2 Způsob zpracování nabídkové ceny ..................................................................................... 13 
10.3 Forma a podoba nabídky .................................................................................................... 13 
10.4 Obsah vlastní nabídky ........................................................................................................ 14 
10.5 Způsob podání nabídky, systémové požadavky na PC ........................................................... 15 
10.6 Lhůta pro podání nabídky ................................................................................................... 15 

11 KRITÉRIA HODNOCENÍ ......................................................................................................... 16 
Způsob hodnocení: ........................................................................................................................ 16 
A. Nabídková cena ................................................................................................................. 16 
B. Zkušenosti dodavatele ........................................................................................................ 16 
Určení pořadí účastníků: ................................................................................................................ 17 

12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ....... 17 
13 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ...................................................................... 18 

13.1. Vyloučení variantních řešení............................................................................................... 18 
13.2. Výhrada Zadavatele ........................................................................................................... 18 
13.3. Realizace částí veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele ............................................ 18 
13.4. Bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy o dílo ................................................ 18 
13.5. Bližší podmínky součinnosti při uzavření smlouvy o dílo ...................................................... 19 
13.6. Požadavek na poskytnutí jistoty a zadávací lhůta .................................................................. 19 
13.7. Zrušení zadávacího řízení ................................................................................................... 20 
13.8. Poskytování zadávací dokumentace a nárok na kompenzaci nákladů ...................................... 20 
Přílohy zadávací dokumentace ....................................................................................................... 20 

 

 



 

Stránka 3 z 20 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELÍCH 

1.1.  Zadavatel 1 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

IČO: 720 53 119 

DIČ:  CZ72053119 

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň  

Osoba oprávněná jednat během zadávacího řízení jménem Zadavatele 1: Ing. Miroslav Doležal, 

generální ředitel 

Datová schránka: qbep485 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu zadavatele: 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7525.html 

 (dále jen „Zadavatel 1“) 

 

1.2. Zadavatel 2 

statutární město Plzeň 

IČO: 00075370 

DIČ: CZ00075370 

Sídlo: Plzeň 3 – Vnitřní Město, náměstí Republiky 1/1, 301 00 Plzeň 1 

Osoba oprávněná jednat během zadávacího řízení jménem Zadavatele 2: Ing. Pavel Grisník, 

vedoucí Odboru investic MMP 

Datová schránka: 6iybfxn 

(dále jen „Zadavatel 2“) 

 

jakožto v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 Zákona spolupracující Zadavatelé, které zastupuje při zadání 

veřejné zakázky Zadavatel 1, tj. : 

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

IČO: 720 53 119 

DIČ:  CZ72053119 

Sídlo: : Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň  

Osoba oprávněná jednat během zadávacího řízení jménem Zadavatele 1: Ing. Miroslav Doležal, 

generální ředitel 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení:  

Ludmila Kvardová, tel.: +420 377 172 412, e-mail: ludmila.kvardova@suspk.eu 

Datová schránka: qbep485 

Zadavatel 1 a Zadavatel 2 dále jen jako „Zadavatel“ 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7525.html


 

Stránka 4 z 20 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Městský okruh úsek Křimická – Karlovarská – Pasportizace a repasportizace objektů 

ohrožených stavbou“ 

 Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby (§ 14 odst. 2 Zákona) 

Dle předpokládané hodnoty: nadlimitní veřejná zakázka (§ 25 Zákona) 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení (§ 56 Zákona) 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek účastníků 

řízení (dále také „ZD“) v otevřeném řízení podle Zákona. 

Informace a údaje uvedené v ZD a jejích přílohách vymezují minimální závazné požadavky Zadavatele 

na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen při zpracování 

nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem a právním 

řádem České republiky.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.860.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ust. § 16 Zákona, jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku Zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 

zakázky.  

Veřejná zakázka je podle své předpokládané hodnoty podlimitní veřejnou zakázkou na služby ve smyslu 

ustanovení § 26 ZZVZ, Zadavatel však zakázku zadává podle pravidel pro nadlimitní režim, a to v 

otevřeném řízení. 

Veřejná zakázka je spolufinancována ze zdrojů EU, a to z Integrovaného regionálního operačního 

programu, registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010407 (dále jen „Dotační 

titul“).   

Zadavatel dále upozorňuje účastníka na skutečnost, že pokud bude u všech nabídek nebo u nejvhodnější 

nabídky nabídková cena vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, může se jednat o důvody 

hodné zvláštního zřetele, resp. důvody ekonomické na straně Zadavatele, nemusí být předmět této 

veřejné zakázky realizován a Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení ve smyslu ust. § 127 odst. 2 

písm. d) Zákona.   

V souvislosti se způsobem financování je dodavatel mj. povinen: 

a) uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu, vč. účetních dokladů min. do 

konce roku 2033 (pokud nevyplývá z českých právních předpisů lhůta delší); 

b) označovat jím vydané faktury registračním číslem projektu: 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010407; 

c) minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 

realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 

ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušeného 

orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 



 

Stránka 5 z 20 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 

poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Dodavatel bere na vědomí, že tato veřejná zakázka, jakož i projekt „Městský okruh úsek Křimická - 

Karlovarská“ (dále jen „Projekt“), může být spolufinancován z úvěru poskytnutého Zadavateli 2 

Evropskou investiční bankou se sídlem 100 boulevard Konrad Adenauer, L-2950 Lucemburk (dále jen 

„EIB“). Dodavatel se pro případ takového spolufinancování ze strany EIB zavazuje splnit následující 

povinnosti: 

a) Dodavatel je povinen neprodleně informovat EIB o skutečném tvrzení, stížnosti nebo informaci 

ohledně trestných činů souvisejících s Projektem; 

b) Dodavatel je povinen vést účetní knihy a evidenci o všech finančních transakcích a výdajích v 

souvislosti s předmětem smlouvy o dílo. 

c) Dodavatel je povinen umožnit EIB přezkoumávat v souvislosti s údajným trestným činem 

účetní knihy a evidenci dodavatele týkající se předmětu smlouvy o dílo a pořizovat si kopie 

dokumentů v rozsahu povoleném zákonem. 

4 STRUČNÝ POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DRUH VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je provedení měření hladiny vody v kopaných studnách, pasportizace před 

zahájením provádění stavby a následná repasportizace objektů ohrožených nebo využívaných stavbou 

Městský okruh úsek Křimická – Karlovarská, a to v rozsahu dle přílohy č. 4 této ZD. Stavba navazuje v 

km 2,450 na již zrealizovanou stavbu "Městský okruh Domažlická - Křimická v Plzni" a je ukončena v 

km 5,9 šestiramennou spirálovou okružní křižovatkou na styku ulic Studentská, Kotíkovská a silnice 

I/20 do Karlových Varů (dále v této ZD označován též jako „Stavba“ či též jako „Dílo“). Stavba bude 

provedena podle projektové dokumentace pro provádění stavby (dále také „PD“) a soupisu prací. 

Zhotovitel Stavby, resp. zhotovitel nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem – Městský 

okruh úsek Křimická – Karlovarská, bude povinen postupovat dle vydaných rozhodnutí a stanovisek 

orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí, které souvisejí s předmětem veřejné zakázky. 

Veškeré podklady k veřejné zakázce na Zhotovitele Stavby (tzn. zejména PD, Smlouva o dílo na Stavbu, 

nenaceněný soupis prací, apod.) jsou elektronicky k dispozici na profilu Zadavatele 1 - 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7279.html  Dodavatel je povinen se seznámit s veškerými 

podklady k veřejné zakázce na Zhotovitele Stavby, které jsou volně k dispozici na shora uvedené 

internetové adrese. 

Veškeré podmínky, práva a povinnosti v rámci realizace této veřejné zakázky jsou uvedeny v Návrhu 

smlouvy o dílo, který je přílohou č. 1 této ZD (dále jen „Návrh smlouvy o dílo“ nebo „Smlouva o 

dílo“).  

Zadavatel upozorňuje, že stručný popis předmětu veřejné zakázky, uvedený v tomto článku není úplný 

a vyčerpávající. Úplný a detailní popis předmětu plnění je uveden zejm. v Návrhu smlouvy o dílo.  

Druh veřejné zakázky: Služby (§ 14 odst. 2 Zákona). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem: 

 715 – Služby ve stavebnictví 

 716 – Technické testování, analýza a poradenství 

 717 – Monitorování a kontrola 

 71510000-6 - Průzkum stavenišť 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7279.html
http://www.cpvkody.cz/cpv-kod/715-sluzby-ve-stavebnictvi/
http://www.cpvkody.cz/cpv-kod/716-technicke-testovani-analyza-a-poradenstvi/
http://www.cpvkody.cz/cpv-kod/717-monitorovani-a-kontrola/


 

Stránka 6 z 20 

5 REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY    

Předmět veřejné zakázky musí být realizován dle podmínek této ZD a jeho příloh.  

 Zadavatel upozorňuje na následující skutečnosti:  

 v průběhu realizace Díla bude probíhat rekonstrukce ulice Studentská v Plzni (předpokládaný 

termín dle Ředitelství silnic a dálnic ČR je II.Q 2019 – 31.12.2021, přičemž na termín realizace 

nemá Zadavatel vliv), 

 v průběhu realizace Díla bude probíhat dokončení archeologického průzkumu v části Díla SO 

1103.1 (předpokládaný termín ukončení archeologického průzkumu je listopad 2019, přičemž 

na termín ukončení archeologického průzkumu nemá Zadavatel vliv), 

 Společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035 a společnost Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., IČO: 040 84 063 budou provádět v průběhu realizace Díla překládku sítí; SO 

1412 – Přeložka venkovního vedení 22kV Skvrňany – zahrádky, Zámeček bude realizovaná v 

součinnosti s výstavbou podpor SO 1202. Společnost České radiokomunikace a.s., IČO: 247 38 

875 bude upravovat vedení optických trubek, v jejich vlastnictví.  

 v průběhu realizace Díla bude probíhat výstavba retenční nádrže Vinice a oprava roudenského 

kanalizačního sběrače ze strany VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČO: 252 05 625. 

Zadavatel dále informuje, že u pozemku p.č. 11089/1, v k.ú. Plzeň, obec Plzeň, okres Plzeň-město, na 

kterém bude Stavba, nejsou prozatím vypořádány majetkoprávní vztahy. 

5.1. Označení osoby, která vypracovala část ZD 

Zadavatel uvádí, že v rámci této veřejné zakázky se nepodílela na vypracování zadávací 

dokumentace, resp. její části, žádná osoba odlišná od Zadavatele (s výjimkou advokáta). 

Zadavatel dále uvádí, že u veřejné zakázky na Zhotovitele Stavby, tj. u veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem – Městský okruh úsek Křimická - Karlovarská níže uvedené části 

zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od Zadavatele (s výjimkou advokáta), a to 

konkrétně: 

Část zadávací dokumentace na Zhotovitele 

stavby, tj. na stavební práce s názvem – 

Městský okruh úsek Křimická – Karlovarská 

Označení osoby 

Příloha č. 1 (Projektová dokumentace) 

Příloha č. 2 (Soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr) 

PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 452 72 387, se 

sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54 

a 

Valbek, spol. s r.o., IČO: 482 66 230, se sídlem 

Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 

Liberec 

6 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky uvedené v Návrhu smlouvy 

o dílo.   

Obchodní podmínky jsou přílohou č. 1 této ZD. 



 

Stránka 7 z 20 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou Návrhu smlouvy o dílo. Obchodní podmínky stanovené 

Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou být žádným 

způsobem měněny. Dodavatel tedy není v rámci Návrhu smlouvy o dílo oprávněn provádět žádné 

úpravy nebo změny oproti Návrhu smlouvy o dílo s výjimkou doplnění relevantních parametrů, jejichž 

doplnění tato zadávací dokumentace nebo Návrh smlouvy o dílo předpokládá (údaje určené k doplnění 

ze strany dodavatele jsou označeny [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]. Návrh smlouvy o dílo v nabídce musí být 

podepsán dodavatelem nebo osobou zastupující dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec 

na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc (postačí prostá kopie) s uvedením 

rozsahu zmocnění včetně oprávnění k podpisu smlouvy o dílo. 

7 DOBA PLNĚNÍ 

Zadavatel předpokládá zahájení prací v 11/2019. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný 

termín zahájení a dokončení plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího 

řízení, popř. na základě prodloužení ostatních zadávacích řízení, které souvisí se Stavbou. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že veřejná zakázka nemusí být realizována v případě, že nebude 

realizována Stavba, popř. může být posunut termín zahájení prací, popř. prodloužena doba plnění, to 

vše v závislosti na realizaci Stavby. 

Doba plnění je specifikována v čl. 3 Návrhu smlouvy o dílo.   

8 MÍSTO PLNĚNÍ 

Místo plnění Stavby je konkrétně specifikováno v Záborovém elaborátu, který tvoří přílohu č. 2 této 

ZD. Rozsah pasportizace, repasportizace a měření hladiny vody v kopaných studních je uveden v příloze 

č. 4 této ZD. 

Místo plnění se nachází v: 

obec (NUTS5): Plzeň (CZ0323 554791) 

okres (NUTS4): Plzeň – město (CZ0323) 

kraj (NUTS3): Plzeňský (CZ032) 

region soudržnosti (NUTS2): Jihozápad (CZ03) 

Zadavatel neorganizuje společnou prohlídku místa plnění ve smyslu ust. § 97 Zákona, neboť místo 

plnění je veřejně přístupné (vyjma některých nemovitostí specifikovaných v Soupisu prací, který tvoří 

přílohu č. 4 této ZD). 

Dodavatelé na vlastní odpovědnost navštíví a prohlédnou si místo plnění a jeho okolí za účelem řádného 

zjištění všech údajů, které mohou být nezbytné pro zpracování nabídky a zhodnocení souvisejících 

nákladů a rizik. 

Zadavatel nebude v průběhu plnění zakázky akceptovat jakékoli navýšení nákladů ze strany dodavatelů, 

jejichž vznik mohli dodavatelé s odbornou péčí zjistit při návštěvě místa plnění na základě v té době 

dostupných informací. V případě, že dodavateli vzniknou při vlastní prohlídce místa plnění nejasnosti, 

má možnost požádat o vysvětlení zadávacích podmínek dle čl. 12 ZD. 

 



 

Stránka 8 z 20 

9 KVALIFIKACE 

9.1 Úvod 

V souladu s ust. § 39 odst. 4 Zákona je posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

předpokladem vítězství účastníka řízení v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele 

posuzovat, zda splňuje požadovanou kvalifikaci. 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona 

b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 Zákona 

c) prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona. 

9.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 

V souladu s ust. § 86 odst. 2 Zákona vylučuje Zadavatel možnost nahrazení dokladů k prokázání 

kvalifikace v zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky čestným prohlášením.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci. 

V souladu s ust. § 86 odst. 3 a postupem dle ust. § 122 odst. 3 Zákona si Zadavatel před uzavřením 

smlouvy o dílo od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

9.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s ust. § 228 Zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a)  základní způsobilosti dle ust. § 74 Zákona, 

b) profesní způsobilosti podle ust. § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle ust. § 228 odst. 2 Zákona starší než 3 

měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost. 

9.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s ust. § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů.  

9.2 Základní způsobilost 

Způsobilým dle ust. § 74 odst. 1 Zákona není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  



 

Stránka 9 z 20 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci (ust. § 187 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů), 

proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (ust. § 136 zák. č. 182/2006, o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu (např. zák. č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 

souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele.  

Dodavatelé jsou povinni prokázat základní způsobilost dle ust. § 74 Zákona předložením dokladů dle 

ustanovení § 75 odst. 1 Zákona, tj.:  

a)  prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona ve 

vztahu k České republice prokáže dodavatel v souladu s ust. § 75 odst. 1 písm. a) Zákona 

předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů; 

b)  prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. b) Zákona ve 

vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. b) a c) Zákona 

předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve 

vztahu ke spotřební dani; 

c)  prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. c) Zákona ve 

vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. d) Zákona předložením 

písemného čestného prohlášení; 

d)  prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. d) Zákona ve 

vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. e) Zákona předložením 

potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 

e)  prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. e) Zákona ve 

vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. f) Zákona předložením 

výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat: 

 tato právnická osoba, 

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 



 

Stránka 10 z 20 

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

 české právnické osoby, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel může pro prokázání základní způsobilosti využít formulář č. 1, který je součástí přílohy č.3 

této ZD. 

9.3 Profesní způsobilost 

Profesně způsobilý je účastník, který předloží: 

a) dle ust. § 77 odst. 1 Zákona: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný předpis zápis do takové evidence požaduje; a dále 

b) dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) Zákona: doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, tj. doklad prokazující zejména následující živnostenská oprávnění: 

o projektová činnost ve výstavbě  

o výkon zeměměřičských činností 

o poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

c) dle ust. § 77 odst. 2 písm. c) Zákona: doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, konkrétně: 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, osvědčení o odborné 

způsobilosti účastníka či jiné osoby, a to autorizovaného inženýra nebo 

autorizovaného technika pro obory:  

 dopravní stavby 

 pozemní stavby. 

 

Zadavatel upozorňuje, že dle citovaného zákona č. 360/1992 Sb. mohou vybrané činnosti ve výstavbě 

v České republice vykonávat zahraniční osoby, které získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané činnosti 

v jiném členském státě, a to jako osoby usazené nebo hostující. Usazenou osobou se rozumí osoba, která 

na území České republiky vykonává soustavnou vybranou činnost nebo na území České republiky má 

podnik nebo organizační složku. Hostující osobou se rozumí osoba, která je usazená na území jiného 

členského státu a na území České republiky vykonává vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. 

K umožnění přístupu k vybrané činnosti se v České republice v souladu s právem Evropských 

společenství (Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o uznávání 

odborných kvalifikací) uznávají diplomy, osvědčení a jiné doklady o dosažené kvalifikaci, jakož i 

odborná praxe. Uznávacím orgánem je Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, která posuzuje splnění kvalifikačních předpokladů a provádí další úkony s touto činností 

spojené. Hostující osoba je povinna před zahájením výkonu vybrané činnosti na území ČR podat 

uznávacímu orgánu úplné oznámení podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. Uznávací orgán 

může před zahájením výkonu vybrané činnosti na území ČR hostující osobou požadovat ověření 

odborné kvalifikace podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. V případě uznání odborné 

kvalifikace a jiné způsobilosti osoby usazené nebo v případě splnění požadavků podle zákona 

o uznávání odborné kvalifikace osobou hostující, provede uznávací orgán bezodkladně zápis do 



 

Stránka 11 z 20 

seznamu registrovaných osob. Uznávací orgán stanoví svými vnitřními předpisy formu žádosti 

a náležitosti předkládané dokumentace. U zahraničních osob, které zatím nejsou evidovány jako 

usazené, resp. hostující osoby, ačkoliv splňují veškeré podmínky, aby se staly usazenou, resp. hostující 

osobou, postačuje, pokud bude v nabídce předložena žádost, včetně příloh s vyznačením (či jiným 

potvrzením), že žádost a přílohy byly podány uznávacímu orgánu, přičemž vybraný Dodavatel je 

povinen předložit výpis z evidence ČKAIT (seznamu autorizovaných inženýrů a techniků) až před 

podpisem smlouvy o dílo. 

Dodavatel může pro prokázání profesní způsobilosti využít formulář č. 1, který je součástí přílohy č. 3 

této ZD. 

9.4 Ekonomická kvalifikace 

Není požadována. 

9.5 Technická kvalifikace 

9.5.1 Technické kvalifikační předpoklady podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) Zákona: 

V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) Zákona požaduje Zadavatel, aby účastníci ve svých nabídkách 

předložili seznam významných služeb dokončených za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení. Zadavatel prodlužuje lhůtu podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) Zákona z 3 let na 5 let z důvodu, že 

tím zvyšuje úroveň hospodářské soutěže. 

9.5.1.1 Rozsah a způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením seznamu významných služeb 

poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. 

Seznam významných služeb musí obsahovat následující údaje: 

i. identifikaci objednatele, vč. kontaktní osoby (telefonického nebo emailového kontaktu), 

ii. druh významné služby (stručný popis, z něhož bude zřejmé, že významné služby splňují dále 

uvedené požadavky Zadavatele), 

iii. realizační hodnota (finanční objem) dopravní stavby (stavebních prací v měně bez DPH, v níž 

byly stavební práce realizovány; přepočet Zadavatele je upraven dále), 

iv. dobu realizace významné služby (zahájení a dokončení), 

v. místo realizace významné služby. 

Zadavatel je tedy oprávněn u dodavatele nebo u kontaktní osoby objednatele ověřit, že ta část, kterou 

dodavatel v rámci sdružení či seskupení dodavatelů plnil, splňuje požadavky Zadavatele na minimální 

úroveň požadovaných významných služeb. 

Dodavatel může pro prokázání této části technické kvalifikace využít formulář č. 2.1, který je součástí 

přílohy č. 3 této ZD. 

9.5.1.2 Vymezení minimální úrovně těchto kvalifikačních předpokladů: 

Dodavatel je k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu povinen předložit alespoň 1 významnou 

službu na činnost pasportizace u dopravní stavby, jejíž realizační hodnota (cena stavebních prací 

za dopravní stavbu) byla minimálně 100.000.000,- Kč bez DPH; 



 

Stránka 12 z 20 

Významné služby uvedené nad rámec splnění shora uvedených kvalifikačních předpokladů budou 

následně hodnoceny podle čl. 11 písm. B) ZD, v rámci kritéria hodnocení – zkušenosti dodavatele. 

V případě, že byly realizovány stavební práce, jimiž se prokazuje tato část technické kvalifikace, v jiné 

nežli české měně, uvede dodavatel ve své nabídce v seznamu významných služeb finanční objem 

stavebních prací dle požadavku Zadavatele bez DPH v měně, v níž byla významná služba realizována. 

Zadavatel v rámci posouzení splnění podmínek účasti sám provede přepočet, a to dle kurzu vyhlášeného 

ČNB k poslednímu dni měsíce, který dodavatel uvede v seznamu významných služeb jako dobu 

ukončení realizace významné služby, např. v případě ukončení významné služby v červnu 2018, provede 

Zadavatel přepočet k datu 30. 6. 2018. 

9.6 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 Zákona a profesní způsobilost podle ust. § 77 

odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci jako součást nabídky. 

Dodavatel může využít vzoru čestného prohlášení, které tvoří součást zadávací dokumentace jako 

přílohy č. 3. 

Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 

může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 

latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 

doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

9.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

9.7.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně – viz ust. § 82 Zákona. 

V případě společné účasti dodavatelů v této veřejné zakázce jsou dodavatelé povinni v nabídce doložit 

ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. f) Zákona, že odpovědnost dodavatelé podávající společnou nabídku 

ponesou všichni dodavatelé společně a nerozdílně. Podává-li nabídku více osob společně, doloží 

Zadavateli, že všichni takoví dodavatelé podávající společnou nabídku budou vůči Zadavateli a třetím 

osobám z jakýchkoli právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných vztahů vyplývajících 

z veřejné zakázky. Dodavatel tento požadavek doloží v nabídce smlouvou či jiným dokumentem, ze 

kterého bude takový závazek vyplývat. 

9.7.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle ust. § 77 odst. 1 Zákona požadované Zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  



 

Stránka 13 z 20 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 Zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ust. § 79 

odst. 2 písm. b) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) obsahovat 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

9.7.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

10 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 

10.1 Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal elektronicky.  

10.2 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu tvoří součet všech položek soupisu prací, která je přílohou č. 4 této ZD, oceněných ze 

strany dodavatele. Všechny oddíly soupisu prací vyplní dodavatel včetně všech poplatků a veškerých 

dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. Dodavatel je povinen ocenit veškeré položky v 

soupisu prací. Dodavatel není oprávněn měnit pořadí nebo popis položek soupisu prací nebo 

položku vynechat, přidat či neocenit. Práva Zadavatele dle ust. § 46 Zákona tím nejsou dotčena.  

 

Dodavatel je dále povinen uvést nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to doplněním do článku 5.1 Návrhu 

smlouvy o dílo. 

10.3 Forma a podoba nabídky 

Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné 

podobě), a to prostřednictvím elektronického nástroje (portálu) E-ZAK dostupného na 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html po předchozí registraci. Další podmínky týkající se 

elektronické komunikace v rámci zadávacího řízení, a tedy i podání nabídek, jsou uvedeny v článku 10.5 

a článku 12 této ZD. 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. doc/docx, 

xls/xlsx, pdf, PDF/A, xml, fo/zfo, html/htm, odt, ods, odp, txt, rtf, ppt/pptx, jpg/jpeg, png, tif/tiff, 

gif. Dokumenty mohou být rovněž v komprimovaném archivu ve formátu zip, rar, 7z.  

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka však musí 

obsahovat scany podepsaných dokumentů, kde jsou podpisy Zadavatelem požadovány, vyjma 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html


 

Stránka 14 z 20 

speciální úpravy o poskytnutí jistoty (bankovní záruky za nabídku nebo pojištění záruky za 

nabídku), která je uvedena v článku 13.6 této ZD.      

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu dle ust. § 28 odst. 1 písm. g) 

Zákona. Podává-li více dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z účastníků 

společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat a rovněž adresu datové schránky umožňující 

příjem poštovních datových zpráv (tzv. PDZ). Odeslání a doručení písemnosti na tuto adresu se považuje 

za odeslání a doručení každému účastníkovi společné nabídky. 

Účastník může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Pokud podá nabídku, nesmí být současně 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Účastník nesmí být z důvodu střetu zájmu osoba, která je osobou, která je v právním či jiném vztahu či 

propojení s osobou, se kterou byla uzavřena smlouva na realizaci veřejné zakázky Městský okruh úsek 

Křimická – Karlovarská, jejíž předmětem je zhotovení Stavby (Díla) a že tento zákaz vztahu či propojení 

je splněn rovněž ve vztahu k jeho poddodavatelům. 

10.4 Obsah vlastní nabídky 

Účastník řízení vyplní Návrh smlouvy o dílo. Zadavatel upozorňuje, že v Návrhu smlouvy o dílo je 

zakotven souhlas vybraného dodavatele s uveřejněním úplného znění Smlouvy o dílo uzavřené na tuto 

veřejnou zakázku, včetně všech jejích příloh, tj. v podobě obsahující i případné údaje naplňující 

parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 Zákona, pokud vybraný 

dodavatel nejpozději do uzavření Smlouvy o dílo nesdělí Zadavateli ty údaje, resp. části Návrhu smlouvy 

o dílo (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno spolu s odkazem na 

konkrétní normu takového právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně 

a důvodně označené části Smlouvy o dílo nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 

Zadavatelem znečitelněny. Zadavatel před zveřejněním Smlouvy o dílo znečitelní osobní údaje v 

souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.  

Zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala všechny tyto níže vyjmenované dokumenty, nejlépe 

v tomto řazení: 

 obsah nabídky, 

 doklad o složení jistoty, 

 všechny doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle článku 9 této ZD, 

 vyplněný a podepsaný Návrh smlouvy o dílo v souladu se závazným vzorem, který je přílohou 

ZD (jakékoli nedovolené zásahy účastníka do Návrhu smlouvy o dílo jsou nepřípustné a mohou 

být důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení), 

 seznam poddodavatelů, 

 vyplněný soupis prací ve formátu kompatibilním s MS Excel (xls, xlsx), 

 vyplněný Návrh smlouvy o dílo ve formátu kompatibilním s MS Word (doc, docx).  

Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly uvést v 

omyl.  

 

 

 



 

Stránka 15 z 20 

10.5 Způsob podání nabídky, systémové požadavky na PC 

Účastník předkládá jednu nabídku v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje 

(portálu) E-ZAK dostupného na https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html tak, aby byla doručena 

Zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek. 

Pro podání nabídek je třeba provést registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese 

https://ezak.cnpk.cz/registrace.html. K úspěšnému dokončení registrace je nutné využít platný 

elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Pokud elektronický podpis dodavatel 

nevlastní, lze dokončit registraci i bez jeho využití. Nicméně pro plnohodnotnou účast v této VZ je nutné 

vlastnit elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobnější informace lze nalézt v 

uživatelské příručce pro dodavatele (https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf). 

Je povinností každého účastníka, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK 

své kontaktní údaje zkontroloval, případně upravil a doplnil. 

V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do systému, je jeho IČO pravděpodobně již obsazeno. 

Je možné, že dodavatel byl před vypsáním této veřejné zakázky “předregistrován“ a je tedy již veden v 

evidenci systému. Postup dokončení registrace je velice podobný postupu popsaném v odstavci výše. 

Pouze je nutné do dokončení registrace vstoupit pomocí hypertextového odkazu z předregistračního e-

mailu, který byl zaslán na adresu dodavatele. V případě ztráty nebo neobdržení předregistračního e-

mailu lze kontaktovat Jana Kronďáka (jan.krondak@cnpk.cz, tel. 777 357 968) pro jeho opětovné 

zaslání, případně nápravu jiným způsobem.    

Test nastavení prohlížeče 

Na adrese https://ezak.cnpk.cz/test_index.html má dodavatel možnost si ověřit, zda jeho prohlížeč 

splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení. 

Test prostředí 

Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci s 

elektronickým nástrojem E-ZAK. 

Test odeslání nabídky 

Tento test dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v prostředí 

elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda elektronický podpis dodavatele vyhovuje pro 

využití v elektronickém nástroji E-ZAK. Podmínky úspěšného průběhu: 

 úspěšně absolvovaný první test prostředí, 

 platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu 

 

V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky nebo byli jakékoliv dotazy ohledně 

elektronického nástroje (portálu), může se účastník obrátit na technickou podporu Jana Kronďáka na 

email jan.krondak@cnpk.cz, tel. 777 357 968.     

Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání 

nabídek. 

10.6 Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky končí dne 25. 11. 2019 v hod: 09.00.  

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html
mailto:jan.krondak@cnpk.cz
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


 

Stránka 16 z 20 

Zadavatel upozorňuje, že otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího 

obsahu Zadavateli. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla 

doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 

jejím otevřením manipulováno.  

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si 

takovou nabídku ponechá a účastníka vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

11 KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky (dle ust. § 114 

Zákona) v níže uvedených hodnotících kritériích: 

 
 

Kritéria hodnocení Váha 

A. Nabídková cena 80% 

B. Zkušenosti dodavatele  20% 

 

Způsob hodnocení: 

A. Nabídková cena 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude Zadavatel hodnotit výši celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 

nabídnutou účastníky v souladu s čl. 10.2. ZD. Za výhodnější nabídku se považuje nabídka s nižší 

nabídkovou cenou. Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnoceny bodovací metodou dle 

následujícího vzorce: 

Hodnota (výše) nejnižší celkové nabídkové ceny ze všech nabídek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––-–––––––––––-–––––––––––- x 80 

Hodnota (výše) hodnocené nabídky 

 

B. Zkušenosti dodavatele 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude Zadavatel hodnotit zkušenosti dodavatele. Za výhodnější 

nabídku se považuje nabídka s celkově vyššími (rozsáhlejšími co do počtu realizovaných zakázek) 

zkušenostmi dodavatele se službami, které jsou předmětem této veřejné zakázky, a to následovně: 

Typ služby v rámci zkušenosti 
Přepočet na bodové 

hodnocení 

Služba na činnost pasportizace u dopravní stavby, jejíž realizační 

hodnota (cena stavebních prací za dopravní stavbu) byla 

minimálně 100.000.000,- Kč bez DPH, nad rámec Zadavatelem 

požadované kvalifikace v čl. 9.5.1.2. ZD 

 

2 body 

 

 



 

Stránka 17 z 20 

Další pravidla hodnocení zkušenosti dodavatele 

Maximální počet bodů určený k přepočtu na bodové hodnocení pomocí váhy kritéria hodnocení - 

Zkušenosti dodavatele je 10 bodů. 

Počet uvedených zkušeností dodavatele bude doložen na formulář č. 2.1, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 

této ZD. Zkušenosti dodavatele nemohou být po skončení lhůty pro podání nabídek rozšiřovány 

(doplňovány o nové zkušenosti). V případě, že údaje v nabídce (Přílohy č. 3 zadávací dokumentace) 

nebudou úplné či jednoznačné, příslušná zkušenost nemusí být uznána pro účely hodnocení nabídky.  

 

Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnoceny po převodu zkušeností na bodové 

hodnocení bodovací metodou dle výše uvedeného. Následně bude bodové hodnocení dle následujícího 

vzorce: 

 

počet bodů za zkušenosti dodavatele hodnocené nabídky  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– x 20                                                   

počet bodů nabídky s nejvyšším počtem bodů (za zkušenosti dodavatele) 

 

Určení pořadí účastníků: 

Celkový výsledek účastníka je součet hodnot (bodů) za kritéria hodnocení dle písm. A) a písm. B). 

Nabídka s nejvyšším počtem bodů bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. V případě, že 

nebude možné v rámci hodnocení a posouzení možné vybrat nejvýhodnější nabídku dle předchozí věty, 

z důvodu shodného součtu hodnot za kritéria hodnocení dle písm. A) a písm. B), bude vybrána jako 

nejvýhodnější nabídka ta nabídka ze shodně ohodnocených nabídek, která bude mít nejnižší nabídkovou 

cenu v Kč bez DPH. 

 

U bodových hodnocení budou vždy u každého kritéria hodnocení provedena zaokrouhlení na dvě 

desetinná místa dle pravidel zaokrouhlování. 

 

Posouzení splnění podmínek účasti a hodnocení nabídek v zadávacím řízení provede Zadavatel, 

případně jím pověřená komise. 

12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ 

Účastník je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je nutno doručit 

zástupci Zadavatele ve lhůtě nejpozději do 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. V opačném případě si Zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 

nevyřizovat.  

Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá 

komunikace se Zadavatelem realizována prostřednictvím elektronického nástroje (portálu) E-

ZAK dostupného na https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html, nebo prostřednictvím datové 

schránky Zadavatele 1, nebo emailem na kontaktní osobu uvedenou v čl. 1 této ZD.  

Jakýkoliv jiný způsob, např. osobní jednání, telefonicky, poštou je vyloučen. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje (portálu) E-ZAK se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém 

nástroji (portálu) E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html


 

Stránka 18 z 20 

přečtena, případně, zda elektronický nástroj (portálu) E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou 

adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji (portálu) E-ZAK byla 

doručena nová zpráva, či nikoli. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou uvedeny v článku 10.5 této ZD. 

Úkon dodavatele v rámci elektronické komunikace nemusí být podepsán uznávaným elektronickým 

podpisem 

13 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

13.1. Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

13.2. Výhrada Zadavatele  

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení, který nesplní zadávací podmínky. 

13.3. Realizace částí veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele 

Dodavatelé jsou povinni v rámci předložení nabídky v Seznamu poddodavatelů uvést identifikační 

údaje poddodavatele, pokud jsou účastníkovi známi, a část veřejné zakázky, která bude plněna 

prostřednictvím poddodavatele. Dodavatelé jsou povinni uvést v seznamu poddodavatelů, jehož vzor je 

přílohou č. 5 této ZD, části veřejné zakázky, které hodlají plnit prostřednictvím poddodavatelů.  

13.4. Bližší podmínky součinnosti před uzavřením Smlouvy o dílo 

Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 4 Zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zjistí 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích 

podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, Zadavatel vyzve dle 

ust. § 122 odst. 5 Zákona vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 

údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Předložení dokladů o pojištění odpovědnosti dle ust. § 104 písm. a) Zákona  

Zadavatel výslovně upozorňuje, že požaduje, aby vybraný dodavatel měl sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, které musí splňovat podmínky, které jsou podrobně 

specifikovány v Návrhu smlouvy o dílo.   

Zadavatel za tímto účelem požaduje, aby vybraný dodavatel před uzavřením Smlouvy o dílo předložil 

Zadavateli pojistnou smlouvu o platném pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám.  



 

Stránka 19 z 20 

Bude-li mít Zadavatel k pojistným smlouvám připomínky, vyzve dodavatele k předložení v 

Zadavatelem stanoveném termínu upravených pojistných smluv dle připomínek Zadavatele. V případě, 

že upravené pojistné smlouvy nebudou přepracovány podle připomínek Zadavatele, je Zadavatel 

oprávněn dodavatele vyloučit ze zadávacího řízení podle ust. § 122 odst. 7 Zákona nebo opět požadovat 

předložení pojistných smluv podle připomínek Zadavatele, a to i opakovaně.  

13.5. Bližší podmínky součinnosti při uzavření Smlouvy o dílo 

Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné k uzavření Smlouvy o dílo 

v rozsahu dále stanoveném v tomto článku ZD. 

Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti k uzavření Smlouvy o dílo ve 

smyslu § 124 Zákona v následující podobě: podepsání Smlouvy o dílo dodavatelem proběhne po výzvě 

Zadavatele. Vybraný dodavatel se zavazuje podepsat Smlouvu o dílo a všechny její přílohy (vše ve 

formátu PDF) v elektronické podobě (připojit platný zaručený elektronický podpis založený na 

kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat za vybraného dodavatele) a zaslat ji zpět Zadavateli 

ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení výzvy Zadavatele a finálního vyhotovení Smlouvy o dílo. 

Zadavatel dále požaduje po vybraném dodavateli předložení anonymizovaného Návrhu smlouvy o dílo 

v elektronické podobě vč. všech příloh i v elektronické podobě ve formátu docx nebo xls (xlsx), tj. ze 

strany dodavatele vyplněný Návrh smlouvy o dílo se znečitelněnými údaji podle čl. 10.4 této ZD (tato 

verze smlouvy o dílo bude po finální úpravě a znečitelnění osobních údajů Zadavatelem uveřejněna v 

registru smluv). 

 

K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí Zadavatele o jeho výběru. 

13.6. Požadavek na poskytnutí jistoty a zadávací lhůta 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s ust. § 41 Zákona ve výši 40.000,- Kč.  

a) Jistotu může účastník poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele vedený u 

Raiffeisenbank, a. s.  pod číslem 5146600001/5500, variabilní symbol: IČO účastníka nebo 

datum narození, je-li účastníkem fyzická osoba; v poznámce pro příjemce platby uvede 

dodavatel „jistota – Pasportizace – název účastníka“. Částka musí být složena na účet 

Zadavatele nejpozději před skončením lhůty pro podání nabídek. Účastník je povinen při 

poskytnutí jistoty formou složení na účet či bankovním převodem doložit v nabídce doklad o 

provedené platbě Zadavateli – sdělení údajů o provedené platbě. Z dokladů a údajů musí být 

jednoznačně patrné, že částka byla připsána či převedena na účet Zadavatele, a to nejpozději do 

skončení lhůty pro podání nabídek. 

b) Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve 

prospěch Zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být předloženy Zadavateli 

nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky 

nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší, než je lhůta, 

po kterou je účastník svou nabídkou vázán. Účastník je povinen zajistit platnost bankovní 

záruky po celou dobu zadávací lhůty, tj. je povinen zajistit prodloužení platnosti bankovní 

záruky (popř. zřízení nové bankovní záruky), pokud by během trvání zadávací lhůty platnost 

bankovní záruky uplynula. Originál listiny bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být 

součástí nabídky jako samostatný dokument, tj. v elektronické podobě podepsaný 

uznávaným elektronickým podpisem zástupce banky (pojišťovny).  



 

Stránka 20 z 20 

c) Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, 

že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je Zadavatel. 

Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit Zadavateli pojistné 

plnění. 

d) Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 

podle ust. § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 Zákona. 

V souladu s ust. § 40 Zákona Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci řízení 

svými nabídkami vázáni). 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 180 dní. 

13.7. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem nebo touto ZD.   

13.8. Poskytování zadávací dokumentace a nárok na kompenzaci nákladů 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně příloh je uveřejněna na profilu Zadavatele 1 

uvedeném v článku 1 této ZD. 

Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na kompenzaci nákladů, které jim vzniknou v souvislosti s 

vypracováním a podáním nabídky, nestanoví-li Zákon jinak. 

Přílohy zadávací dokumentace 

- Příloha č. 1: Návrh smlouvy o dílo 

- Příloha č. 2: Záborový elaborát a přehledná situace stavby 

- Příloha č. 3: Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace 

- Příloha č. 4: Soupis prací pro Výkon činnosti 

- Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů  

- Příloha č. 6: Podmínky dotace 

- Příloha č. 7: Stavební povolení 

 

V Plzni dne 18.10.2019 

 

 

………… 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

Ing. Miroslav Doležal 

generální ředitel  

podepsáno elektronicky 

 


		2019-10-18T11:20:16+0200
	Ing. Miroslav Doležal




